
]',?д!П!истг.рст1зз 1!МУЩ£^;тв£Нных и
земельных OTHOJoiHi^ Влад.озл,

'■ ; л \rv ^ / :г ■' rj
« (tk л Д Д А. ч/ / 4 11 N/ Д4

РГЕСТРЕ ^ 2023
ЕО^.^ИР ГССУДАРСТСЕМНОЙ РЕГИйТРЛи^,

dHiePjMi - ом
МИНИСТЕРСТВО

ИМУЩЕСТВЕННЫХ И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

с10> 05. (LO<^S № J[i -у

Об обеспечении доступа к информации
о  деятельности Министерства
имущественных и земельных отношений
Владимирской области
и подведомственных организаций

В целях реализации Федерального закона от 09.02.2009 N9. 8-ФЗ
«Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных
органов и органов местного самоуправления» приказываю:

1. Утвердить порядок утверждения перечней информации
о деятельности Министерства имущественных и земельных отношений
Владимирской области (далее - Министерство) и подведомственных
организаций, размещаемой в сети «Интернет», согласно приложению № 1.

2. Утвердить перечень информации о деятельности Министерства,
размещаемой на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет», согласно приложению № 2.

3. Утвердить перечень информации о деятельности подведомственных
организаций, размещаемой на их официальных сайтах в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет», согласно приложению № 3.

4. Руководителям структурных подразделений Министерства,
государственному бюджетному учреждению Владимирской области «Центр
государственной кадастровой оценки Владимирской области»
и государственному унитарному предприятию Владимирской области «Бюро
технической инвентаризации» обеспечить достоверность, полноту
и своевременное обновление размещаемой информации, указанной в п.п. 2, 3
настоящего приказа.

5. Признать утратившим силу постановление департамента
имущественных и земельных отношений администрации Владимирской
области от 13.12.2018 № 12 «Об утверждении перечня информации



и своевременное обновление размещаемой информации, указанной в п.п. 2, 3

настоящего приказа.

5. Признать утратившим силу постановление департамента

имущественных и земельных отношений администрации Владимирской

области от 13.12.2018 № 12 «Об утверждении перечня информации

о  деятельности департамента имущественных и земельных отношений

администрации Владимирской области, размещаемой в сети Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

7. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Министр

yjpWtfX ОТНр^,

в. л.Горланов



^е5\ьных or//
Приложение №1

к приказу Министерства
мущественных и земельных
ений Владимирской области

Порядок
утверждения перечней информации о деятельности Министерства
и подведомственных организаций, размещаемой в сети «Интернет»

1. Настоящий порядок определяет процедуру разработки и утверждения перечней
информации о деятельности Министерства и подведомственных организаций, размещаемой
в сети «Интернет».

2. Формирование перечня информации о деятельности Министерства
и подведомственных организаций, размещаемой в сети «Интернет» (далее - перечень),
осуществляет отдел управления делами Министерства.

3. Перечень формируется отделом управления делами Министерства в соответствии
с Федеральным законом от 09.02.2009 № 8 «Об обеспечении доступа к информации
о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», иными
нормативными правовыми актами и утверждается приказом Министерства.



о'^
бЛ

ЬН
Ь/

^

пр
ил

ож
ен

ие
 №

2
к 

пр
ик

аз
у 

М
ин

ис
те

рс
тв

а
. 'и

м
ущ

е
ст

в
е

н
н
ы

х 
и

 з
е

м
е

л
ьн

ы
х

от
но

ш
ен

ий
 В

ла
ди

м
ир

ск
ой

 о
бл

ас
ти

П
ер

еч
ен

ь
ин

ф
ор

м
ац

ии
 о

 д
ея

те
ль

но
ст

и 
М

ин
ис

те
рс

тв
а,

 р
аз

ме
щ

ае
мо

й 
на

 о
ф

иц
иа

ль
но

м 
са

йт
е

в 
ин

ф
ор

м
ац

ио
нн

о-
те

ле
ко

м
м

ун
ик

ац
ио

нн
ой

 с
ет

и 
«И

нт
ер

не
т»

№ п
/п

К
ат

ег
ор

ия
 и

нф
ор

м
ац

ии
П

ер
ио

ди
чн

ос
ть

 р
аз

м
ещ

ен
ия

ин
ф

ор
м

ац
ии

, с
ро

ки
 е

е 
об

но
вл

ен
ия

О
тв

е
тс

тв
е

н
н
ы

е
 з

а
пр

ед
ос

та
вл

ен
ие

 и
нф

ор
м

ац
ии

д
л

я
 р

а
з
м

е
щ

е
н
и

я

1.
 О

б
щ

ая
 и

нф
ор

м
ац

ия
 о

 М
и

ни
ст

ер
ст

ве

1
.1

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
и

 с
тр

ук
ту

ра
 М

ин
ис

те
рс

тв
а,

 п
оч

то
вы

й 
ад

ре
с,

ад
ре

с 
эл

ек
тр

он
но

й 
по

чт
ы

, н
ом

ер
а 

те
ле

ф
он

ов
п
о

д
д

е
р

ж
и

в
а

е
тс

я
 в

 а
кт

уа
л

ь
н
о

м
с
о

с
т
о

я
н
и

и

о
тд

е
л

 з
чт

р
а

в
л

е
н
и

я
 д

е
л

а
м

и

от
де

л 
пр

ав
ов

ог
о 

об
ес

пе
че

ни
я

1
.2

С
ве

де
ни

я 
о 

по
лн

ом
оч

ия
х 

М
ин

ис
те

рс
тв

а,
 за

да
ча

х 
и

 ф
ун

кц
ия

х
ст

ру
кт

ур
ны

х 
по

др
аз

де
ле

ни
й 

М
ин

ис
те

рс
тв

а,
 а

 та
кж

е
пе

ре
че

нь
 з

а
ко

но
в 

и
 и

н
ы

х 
н
о

р
м

а
ти

вн
ы

х 
пр

ав
ов

ы
х 

а
кт

о
в,

оп
ре

де
ля

ю
щ

их
 э

ти
 п

ол
но

м
оч

ия
, з

ад
ач

и 
и

 ф
ун

кц
ии

в 
те

че
ни

е 
3 

ра
бо

чи
х 

дн
ей

 с
о 

дн
я

ут
ве

рж
де

ни
я 

ли
бо

 и
зм

ен
ен

ия
со

о
тв

е
тс

тв
ую

щ
и

х 
н
о

р
м

а
ти

в
н
ы

х
п
р

а
в
о

в
ы

х
 и

 и
н
ы

х
 а

кт
о

в

от
де

лы
 М

ин
ис

те
рс

тв
а

1
.3

Пе
ре

че
нь

 п
од

ве
до

мс
тв

ен
ны

х 
ор

га
ни

за
ци

й,
 св

ед
ен

ия
 о

б 
их

за
да

ча
х и

 ф
ун

кц
ия

х,
 а

 та
кж

е 
по

чт
ов

ы
е 

ад
ре

са
, а

др
ес

а
эл

ек
тр

он
но

й 
по

чт
ы

, н
ом

ер
а 

те
ле

ф
он

ов
 с

пр
ав

оч
ны

х 
сл

уж
б,

ин
ф

ор
ма

ци
я о

б 
оф

иц
иа

ль
ны

х 
са

йт
ах

 и
 о

ф
иц

иа
ль

ны
х

ст
ра

ни
ца

х 
с 

эл
ек

тр
он

ны
м

и 
ад

ре
са

ми
 о

ф
иц

иа
ль

ны
х 

са
йт

ов
 и

ук
аз

ат
ел

ям
и 

да
нн

ы
х 

ст
ра

ни
ц 

в 
се

ти
 «

И
нт

ер
не

т»

в 
те

че
ни

е 
3 

ра
бо

чи
х 

дн
ей

 с
о 

дн
я

в
ст

уп
л

е
н
и

я
 в

 с
и

л
у 

п
р

а
в
о

в
о

го
 а

кт
а

 о
со

зд
а

н
и

и
 о

р
га

н
и

за
ц

и
и

.
П

од
де

рж
ив

ае
тс

я 
в 

ак
ту

ал
ьн

ом
с
о

с
т
о

я
н
и

и

о
тд

е
л

 и
м

ущ
е

ст
в
е

н
н
ы

х
от

но
ш

ен
ий

 у
пр

ав
ле

ни
я

го
с
у
д

а
р

с
тв

е
н
н
о

го
 и

м
у
щ

е
с
тв

а

от
д

ел
 з

ем
ел

ьн
ы

х 
о

тн
о

ш
е

н
и

й
у
п
р

а
в
л

е
н
и

я
 з

е
м

е
л

ь
н
ы

х
 р

е
с
у
р

с
о

в

о
тд

е
л

 у
п
р

а
в
л

е
н
и

я
 д

е
л

а
м

и



1
.
4

С
ве

де
ни

я 
о 

ру
ко

во
ди

те
ля

х 
М

ин
ис

те
рс

тв
а,

 е
го

 с
тр

ук
ту

рн
ы

х
п
о

д
р

а
зд

е
л

е
н
и

я
х,

 р
ук

о
в
о

д
и

те
л

я
х 

п
о

д
в
е

д
о

м
ст

в
е

н
н
ы

х
ор

га
ни

за
ци

й 
(ф

ам
ил

ии
, и

м
ен

а,
 о

тч
ес

тв
а,

 а
 та

кж
е 

пр
и

со
гл

ас
ии

 у
ка

за
нн

ы
х 

ли
ц 

ин
ы

е 
св

ед
ен

ия
 о

 н
их

)

в 
те

че
ни

е 
3 

ра
бо

чи
х 

дн
ей

 с
о 

дн
я

ут
ве

рж
де

ни
я 

ли
бо

 и
зм

ен
ен

ия
со

о
тв

е
тс

тв
ую

щ
и

х 
н
о

р
м

а
ти

в
н
ы

х
п
р

а
в
о

в
ы

х 
и

 и
н
ы

х
 а

кт
о

в

о
тд

е
л

 и
м

ущ
е

ст
в
е

н
н
ы

х
от

но
ш

ен
ий

 у
пр

ав
ле

ни
я

го
с
у
д

а
р

с
тв

е
н
н
о

го
 и

м
у
щ

е
с
тв

а

от
де

л 
пр

ав
ов

ог
о 

об
ес

пе
че

ни
я

о
тд

е
л

 у
п
р

а
в
л

е
н
и

я
 д

е
л

а
м

и

1.
5

П
ер

еч
ни

 и
нф

ор
м

ац
ио

нн
ы

х 
си

ст
ем

, б
ан

ко
в 

да
нн

ы
х,

 р
ее

ст
ро

в,
ре

ги
ст

ро
в,

 н
ах

од
яп

щ
хс

я 
в 

ве
де

ни
и 

М
ин

ис
те

рс
тв

а
п
о

д
д

е
р

ж
и

в
а

е
тс

я
 в

 а
кт

уа
л

ь
н
о

м
с
о

с
т
о

я
н
и

и
о

тд
е

л
 у

п
р

а
в
л

е
н
и

я
 д

е
л

а
м

и

1
.6

И
нф

ор
м

ац
ия

 о
б 

оф
иц

иа
ль

ны
х 

ст
ра

ни
ца

х 
М

ин
ис

те
рс

тв
а 

с
ук

аз
ат

ел
ям

и 
да

нн
ы

х 
ст

ра
ни

ц 
в 

се
ти

 «
И

нт
ер

не
т»

п
о

д
д

е
р

ж
и

ва
е

тс
я
 в

 а
кт

уа
л

ьн
о

м
с
о

с
т
о

я
н
и

и
о

тд
е

л
 у

п
р

а
в
л

е
н
и

я
 д

е
л

а
м

и

1
.7

И
нф

ор
м

ац
ия

 0
 п

ро
во

ди
м

ы
х 

М
ин

ис
те

рс
тв

ом
 о

пр
ос

ах
 и

 и
ны

х
м

е
р

о
п
р

и
я
ти

я
х,

 с
вя

за
н
н
ы

х 
с 

вы
я
вл

е
н
и

е
м

 м
н
е

н
и

я
 гр

а
ж

д
а

н
(ф

из
ич

ес
ки

х 
ли

ц)
, м

ат
ер

иа
лы

 п
о 

во
пр

ос
ам

, к
от

ор
ы

е
вь

ш
ос

ят
ся

 н
а 

пз
^л

ич
но

е 
сл

уш
ан

ие
 и

 (и
ли

) о
бщ

ес
тв

ен
но

е
об

су
жд

ен
ие

, и
 р

ез
ул

ьт
ат

ы
 п

уб
ли

чн
ы

х 
сл

уш
ан

ий
 и

ли
об

щ
ес

тв
ен

ны
х 

об
с)

^ж
де

ни
й,

 а
 та

кж
е 

ин
ф

ор
м

ац
ию

 о
 с

по
со

ба
х

на
пр

ав
ле

ни
я 

гр
аж

да
на

м
и 

(ф
из

ич
ес

ки
м

и 
ли

ца
м

и)
 с

во
их

пр
ед

ло
ж

ен
ий

 в
 э

ле
кт

ро
нн

ой
 ф

ор
м

е

в 
те

че
ни

е 
од

но
го

 р
аб

оч
ег

о 
дн

я 
пе

ре
д

н
а

ча
л

о
м

 м
е

р
о

п
р

и
я
ти

я
 и

 п
о

сл
е

 е
го

о
к
о

н
ч
а

н
и

я

от
де

лы
 М

ин
ис

те
рс

тв
а

1
.8

И
нф

ор
м

ац
ия

 0
 п

ро
во

ди
м

ы
х 

М
ин

ис
те

рс
тв

ом
 п

уб
ли

чн
ы

х
сл

уш
ан

ия
х 

и
 о

бщ
ес

тв
ен

ны
х 

об
су

ж
де

ни
ях

 с
 и

сп
ол

ьз
ов

ан
ие

м
Е

ди
но

го
 п

ор
та

ла

в 
те

че
ни

е 
од

но
го

 р
аб

оч
ег

о 
дн

я 
пе

ре
д

н
а

ча
л

о
м

 м
е

р
о

п
р

и
я
ти

я
от

де
лы

 М
ин

ис
те

рс
тв

а

2.
 И

нф
ор

м
ац

ия
 о

 н
ор

м
от

во
рч

ес
ко

й 
де

ят
ел

ьн
ос

ти
 М

ин
ис

те
рс

тв
а

2
.1

Н
ор

м
ат

ив
ны

е 
пр

ав
ов

ы
е 

ак
ты

, и
зд

ан
ны

е 
М

ин
ис

те
рс

тв
ом

 ,
вк

лю
ча

я 
св

ед
ен

ия
 о

 в
не

се
ни

и 
в 

ни
х 

из
м

ен
ен

ий
, п

ри
зн

ан
ии

и
х
 у

тр
а

ти
в
ш

и
м

и
 с

и
л

у,
 п

р
и

зн
а

н
и

и
 и

х
 с

уд
о

м
не

де
йс

тв
ую

щ
им

и,
 а

 та
кж

е 
св

ед
ен

ия
 о

 го
су

да
рс

тв
ен

но
й

р
е

ги
ст

р
а

ц
и

и
 н

о
р

м
а

ти
вн

ы
х 

пр
а

во
вы

х 
а

кт
о

в,
 в

 с
л

уч
а

ях
,

ус
та

но
вл

ен
ны

х 
за

ко
но

да
те

ль
ст

во
м

 Р
ос

си
йс

ко
й 

Ф
ед

ер
ац

ии

в 
те

че
ни

е 
3 

ра
бо

чи
х 

дн
ей

 с
о 

дн
я

п
о

д
п
и

са
н
и

я
 п

р
а

в
о

в
о

го
 а

кт
а

от
де

лы
 М

ин
ис

те
рс

тв
а

2
.2

Те
кс

ты
 пр

ое
кт

ов
 за

ко
но

да
те

ль
ны

х 
и 

ин
ы

х 
но

рм
ат

ив
ны

х
пр

ав
ов

ы
х 

ак
то

в,
 в

не
се

нн
ы

х 
в 

за
ко

но
да

те
ль

ны
й 

ор
га

н
В

ла
ди

м
ир

ск
ой

 о
бл

ас
ти

в 
те

че
ни

е 
3 

ра
бо

чи
х 

дн
ей

 с
о 

дн
я

н
а

п
р

а
вл

е
н
и

я
 з

а
ко

н
о

п
р

о
е

кт
а

 в
за

ко
но

да
те

ль
ны

й 
ор

га
н

от
де

лы
 М

ин
ис

те
рс

тв
а



2
.
3

И
нф

ор
ма

ци
я 

0 
за

ку
пк

ах
 т

ов
ар

ов
, р

аб
от

, у
сл

уг
 д

ля
об

ес
пе

че
ни

я 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
ну

ж
д 

в 
со

от
ве

тс
тв

ии
 с

за
ко

но
да

те
ль

ст
во

м 
Р

ос
си

йс
ко

й 
Ф

ед
ер

ац
ии

 о
 ко

нт
ра

кт
но

й
си

ст
ем

е 
в 

сф
ер

е 
за

ку
по

к 
то

ва
ро

в,
 р

аб
от

, у
сл

уг
 д

ля
об

ес
пе

че
ни

я 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
и

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

ну
ж

д

П
од

де
рж

ив
ае

тс
я 

в 
ак

ту
ал

ьн
ом

с
о

с
т
о

я
н
и

и
о

тд
е

л
 у

п
р

а
в
л

е
н
и

я
 д

е
л

а
м

и

2
.4

А
дм

ин
ис

тр
ат

ив
ны

е 
ре

гл
ам

ен
ты

, с
та

нд
ар

ты
 го

су
да

рс
тв

ен
ны

х
у
с
л

у
г

в 
те

че
ни

е 
3 

ра
бо

чи
х 

дн
ей

 с
о 

дн
я

р
е

ги
ст

р
а

ц
и

и

о
тд

е
л

 и
м

ущ
е

ст
в
е

н
н
ы

х
от

но
ш

ен
ий

 у
пр

ав
ле

ни
я

го
с
у
д

а
р

с
тв

е
н
н
о

го
 и

м
у
щ

е
с
тв

а

о
тд

е
л

 п
р

и
ва

ти
за

ц
и

и
, р

ее
ст

ра
 и

а
р

хи
в
а

 у
п
р

а
вл

е
н
и

я
го

с
у
д

а
р

с
тв

е
н
н
о

го
 и

м
у
щ

е
с
тв

а

от
д

ел
 з

ем
ел

ьн
ы

х 
о

тн
о

ш
е

н
и

й
у
п
р

а
в
л

е
н
и

я
 з

е
м

е
л

ь
н
ы

х
 р

е
с
у
р

с
о

в

о
тд

е
л

 у
п
р

а
в
л

е
н
и

я
 и

р
а

сп
о

р
я
ж

е
н
и

я
 у

п
р

а
в
л

е
н
и

я
зе

м
е

л
ь
н
ы

х
 р

е
с
у
р

с
о

в

2
.5

Ус
та

но
вл

ен
ны

е 
ф

ор
мы

 о
бр

ащ
ен

ий
, з

ая
вл

ен
ий

 и
 и

ны
х

до
ку

м
ен

то
в,

 п
ри

ни
м

ае
м

ы
х 

М
ин

ис
те

рс
тв

ом
 к

 р
ас

см
от

ре
ни

ю
в
 с

о
о

тв
е

тс
тв

и
и

 с
 з

а
ко

н
а

м
и

 и
 и

н
ы

м
и

 н
о

р
м

а
ти

в
н
ы

м
и

п
р

а
в
о

в
ы

м
и

 а
кт

а
м

и

в 
те

че
ни

е 
3 

ра
бо

чи
х 

дн
ей

 с
о 

дн
я

п
о

д
п
и

са
н
и

я
 п

р
а

в
о

в
о

го
 а

кт
а

от
де

лы
 М

ин
ис

те
рс

тв
а

2
.6

П
ор

яд
ок

 о
бж

ал
ов

ан
ия

 н
ор

м
ат

ив
ны

х 
пр

ав
ов

ы
х 

ак
то

в 
и

 и
ны

х
ре

ш
ен

ий
, п

ри
ня

ты
х 

М
ин

ис
те

рс
тв

ом
п
о

д
д

е
р

ж
и

в
а

е
тс

я
 в

 а
кт

уа
л

ь
н
о

м
с
о

с
т
о

я
н
и

и
от

де
л 

пр
ав

ов
ог

о 
об

ес
пе

че
ни

я

3
. И

нф
ор

м
ац

ия
 0

 т
ек

ущ
ей

 д
ея

те
ль

но
ст

и 
М

ин
ис

те
рс

тв
а

3
.1

И
нф

ор
ма

ци
я 

об
 у

ча
ст

ии
 М

ин
ис

те
рс

тв
а 

в 
це

ле
вы

х 
и

 и
ны

х
п
р

о
гр

а
м

м
а

х,
 м

е
ж

д
ун

а
р

о
д

н
о

м
 с

о
тр

уд
н
и

че
ст

в
е

, а
 т

а
кж

е
 о

м
ер

оп
ри

ят
ия

х,
 п

ро
во

ди
м

ы
х 

М
ин

ис
те

рс
тв

ом
, в

 т
ом

 ч
ис

ле
св

ед
ен

ия
 о

б 
оф

иц
иа

ль
ны

х 
ви

зи
та

х 
и 

о 
ра

бо
чи

х 
по

ез
дк

ах
ру

ко
во

дс
тв

а М
ин

ис
те

рс
тв

а 
и 

оф
иц

иа
ль

ны
х 

де
ле

га
ци

й
М

ин
ис

те
рс

тв
а

в 
те

че
ни

е 
од

но
го

 р
аб

оч
ег

о 
дн

я 
пе

ре
д

н
а

ч
а

л
о

м
 м

е
р

о
п
р

и
я
ти

я
 и

 п
о

сл
е

 е
го

о
к
о

н
ч
а

н
и

я

о
тд

е
л

 у
п
р

а
в
л

е
н
и

я
 д

е
л

а
м

и



3
.
2

И
нф

ор
м

ац
ия

 0
 с

ос
то

ян
ии

 з
ащ

ит
ы

 н
ас

ел
ен

ия
 и

 те
рр

ит
ор

ий
 о

т
чр

ез
вы

ча
йн

ы
х 

си
ту

ац
ий

 и
 п

ри
ня

ты
х 

ме
ра

х 
по

 о
бе

сп
еч

ен
ию

их
 б

ез
оп

ас
но

ст
и,

 о
 п

ро
гн

оз
ир

уе
м

ы
х 

и
 в

оз
ни

кш
их

чр
ез

вы
ча

йн
ы

х 
си

ту
ац

ия
х,

 о
 п

ри
ем

ах
 и

 сп
ос

об
ах

 з
ащ

ит
ы

на
се

ле
ни

я 
от

 н
их

, а
 та

кж
е 

ин
ую

 и
нф

ор
м

ац
ию

, п
од

ле
жа

щ
ую

до
ве

де
ни

ю
 М

ин
ис

те
рс

тв
ом

 д
о 

св
ед

ен
ия

 гр
аж

да
н 

и
ор

га
ни

за
ци

й 
в 

со
от

ве
тс

тв
ии

 с
 ф

ед
ер

ал
ьн

ым
и 

за
ко

на
ми

,
за

ко
на

м
и 

В
ла

ди
м

ир
ск

ой
 о

бл
ас

ти

п
о

д
д

е
р

ж
и

ва
е

тс
я
 в

 а
кт

уа
л

ьн
о

м
с
о

с
т
о

я
н
и

и
о

тд
е

л
 у

п
р

а
вл

е
н
и

я
 д

е
л

а
м

и

3.
3

И
нф

ор
м

ац
ия

 0
 р

ез
ул

ьт
ат

ах
 п

ро
ве

ро
к,

 п
ро

ве
де

нн
ы

х
М

ин
ис

те
рс

тв
ом

, п
од

ве
до

м
ст

ве
нн

ы
м

и 
ор

га
ни

за
ци

ям
и 

в
пр

ед
ел

ах
 и

х 
по

лн
ом

оч
ий

, а
 т

ак
ж

е 
о 

ре
зу

ль
та

та
х 

пр
ов

ер
ок

,
пр

ов
ед

ен
ны

х 
в 

М
ин

ис
те

рс
тв

е,
 п

од
ве

до
м

ст
ве

нн
ы

х
о

р
га

н
и

за
ц

и
я
х

не
 п

оз
дн

ее
 3

 р
аб

оч
их

 д
не

й 
со

 д
ня

п
о

д
п
и

са
н
и

я
 а

кт
о

в
 п

р
о

в
е

р
о

к
от

де
лы

 М
ин

ис
те

рс
тв

а

3
.4

Те
кс

ты
 и

 (и
ли

) в
ид

ео
за

пи
си

 о
ф

иц
иа

ль
ны

х 
вы

ст
уп

ле
ни

й 
и

за
яв

ле
ни

й 
М

ин
ис

тр
а 

и
 е

го
 з

ам
ес

ти
те

ле
й

в 
те

че
ни

е 
од

но
го

 р
аб

оч
ег

о 
дн

я 
со

 д
ня

в
ы

с
ту

п
л

е
н
и

я
от

де
лы

 М
ин

ис
те

рс
тв

а

4.
 С

та
ти

ст
ич

ес
ка

я 
ин

ф
ор

м
ац

ия
 о

 д
ея

те
ль

но
ст

и 
М

ин
ис

те
рс

тв
а

4
.1

С
та

ти
ст

ич
ес

ки
е 

да
нн

ы
е 

и
 п

ок
аз

ат
ел

и,
 х

ар
ак

те
ри

зу
ю

щ
ие

со
ст

оя
ни

е 
и

 д
ин

ам
ик

у 
ра

зв
ит

ия
 э

ко
но

м
ич

ес
ко

й,
 с

оц
иа

ль
но

й
и

 и
ны

х 
сф

ер
 ж

из
не

де
ят

ел
ьн

ос
ти

, р
ег

ул
ир

ов
ан

ие
 ко

то
ры

х
от

не
се

но
 к

 п
ол

но
м

оч
ия

м
 М

ин
ис

те
рс

тв
а

в 
ср

ок
и,

 у
ст

ан
ов

ле
нн

ы
е 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

м
пл

ан
ом

 с
та

ти
ст

ич
ес

ки
х 

ра
бо

т,
ут

в
е

р
ж

д
е

н
н
ы

м
 р

а
сп

о
р

я
ж

е
н
и

е
м

П
ра

ви
те

ль
ст

ва
 Р

Ф

от
де

лы
 М

ин
ис

те
рс

тв
а

4
.2

С
ве

де
ни

я 
об

 и
сп

ол
ьз

ов
ан

ии
 М

ин
ис

те
рс

тв
ом

 ,
п
о

д
в
е

д
о

м
ст

в
е

н
н
ы

м
и

 о
р

га
н
и

за
ц

и
я
м

и
 в

ьз
д

ел
яе

м
ы

х
бю

дж
ет

ны
х 

ср
ед

ст
в

е
ж

е
кв

а
р

та
л

ьн
о

от
де

л 
бу

хг
ал

те
рс

ко
го

 у
че

та
 и

о
т
ч
е

т
н
о

с
т
и

4
.3

С
ве

де
ни

я 
о 

пр
ед

ос
та

вл
ен

ны
х 

ор
га

ни
за

ци
ям

 и
и

н
д

и
ви

д
уа

л
ьн

ы
м

 п
р

е
д

пр
и

н
и

м
а

те
л

ям
 л

ьг
о

та
х,

 о
тс

р
о

чк
а

х,
р

а
сс

р
о

чк
а

х,
 о

 с
п
и

са
н
и

и
 з

а
д

о
л

ж
е

н
н
о

ст
и

 п
о

 п
л

а
те

ж
а

м
 в

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

е
ж

е
м

е
с
я
ч
н
о

от
де

л 
зе

м
ел

ьн
ьк

 о
тн

ош
ен

ий
у
п
р

а
в
л

е
н
и

я
 з

е
м

е
л

ь
н
ы

х
 р

е
с
у
р

с
о

в

о
тд

е
л

 у
п
р

а
вл

е
н
и

я
 и

р
а

сп
о

р
я
ж

е
н
и

я
 у

п
р

а
вл

е
н
и

я
зе

м
е

л
ь
н
ы

х
 р

е
с
у
р

с
о

в

о
тд

е
л

 и
м

ущ
е

ст
в
е

н
н
ы

х
от

но
ш

ен
ий

 у
пр

ав
ле

ни
я

го
су

д
а

р
ст

в
е

н
н
о

го
 и

м
ущ

е
ст

в
а



5
.
 И

нф
ор

м
ац

ия
 о

 к
ад

ро
во

м
 о

бе
сп

еч
ен

ии
 М

ин
ис

те
рс

тв
а

5
.1

П
ор

яд
ок

 п
ос

ту
пл

ен
ия

 гр
аж

да
н 

на
 го

су
да

рс
тв

ен
ну

ю
 с

лу
ж

бу
п
о

д
д

е
р

ж
и

в
а

е
тс

я
 в

 а
кт

уа
л

ь
н
о

м
с
о

с
т
о

я
н
и

и
от

де
л 

пр
ав

ов
ог

о 
об

ес
пе

че
ни

я

5
.2

С
ве

де
ни

я 
о 

ва
ка

нт
ны

х 
до

лж
но

ст
ях

 го
су

да
рс

тв
ен

но
й

гр
аж

да
нс

ко
й 

сл
уж

бы
, и

м
ею

щ
их

ся
 в

 М
ин

ис
те

рс
тв

е
в 

те
че

ни
е 

3 
ра

бо
чи

х 
дн

ей
 п

ос
ле

об
ъ

яв
ле

ни
я 

ва
ка

нт
но

й 
до

лж
но

ст
и

от
де

л 
пр

ав
ов

ог
о 

об
ес

пе
че

ни
я

5
.3

Кв
ал

иф
ик

ац
ио

нн
ы

е 
тр

еб
ов

ан
ия

 к
 ка

нд
ид

ат
ам

 н
а 

за
ме

щ
ен

ие
ва

ка
нт

ны
х 

до
лж

но
ст

ей
 го

су
да

рс
тв

ен
но

й 
сл

уж
бы

в 
те

че
ни

е 
5 

ра
бо

чи
х 

дн
ей

 с
 м

ом
ен

та
об

ъя
вл

ен
ия

 ко
нк

ур
са

от
де

л 
пр

ав
ов

ог
о 

об
ес

пе
че

ни
я

5
.4

Ус
ло

ви
я 
и

 р
ез

ул
ьт

ат
ы

 ко
нк

ур
со

в 
на

 за
ме

щ
ен

ие
 в

ак
ан

тн
ы

х
до

лж
но

ст
ей

 го
су

да
рс

тв
ен

но
й 

сл
уж

бы
 в

 М
ин

ис
те

рс
тв

е

в 
те

че
ни

е 
5 

ра
бо

чи
х 

дн
ей

 с
 м

ом
ен

та
о

б
ъ

яв
л

е
н
и

я 
н
а

ча
л

а
 и

л
и

 о
ко

н
ч
а

н
и

я
ко

н
ку

р
с
а

от
де

л 
пр

ав
ов

ог
о 

об
ес

пе
че

ни
я

5
.5

Н
ом

ер
а 

те
ле

ф
он

ов
, п

о 
ко

то
ры

м
 м

ож
но

 п
ол

уч
ит

ь
ин

ф
ор

м
ац

ию
 п

о 
во

пр
ос

у 
за

ме
щ

ен
ия

 в
ак

ан
тн

ы
х 

до
лж

но
ст

ей
в 

М
ин

ис
те

рс
тв

е

п
о

д
д

е
р

ж
и

в
а

е
тс

я
 в

 а
кт

уа
л

ь
н
о

м
с
о

с
т
о

я
н
и

и
от

де
л 

пр
ав

ов
ог

о 
об

ес
пе

че
ни

я

6.
 И

нф
ор

м
ац

ия
 0

 р
аб

от
е 

М
ин

ис
те

рс
тв

а 
с 

об
ра

щ
ен

ия
м

и 
гр

ая
щ

ан
 (ф

из
ич

ес
ки

х 
ли

ц)
, о

рг
ан

из
ац

ий
 (ю

ри
ди

че
ск

их
 л

иц
),

 о
бщ

ес
тв

ен
ны

х
об

ъ
ед

ин
ен

ий
, г

ос
уд

ар
ст

ве
нн

ы
х 

ор
га

но
в,

 о
рг

ан
ов

 м
ес

тн
ог

о 
са

м
оу

пр
ав

ле
ни

я

6
.1

П
ор

яд
ок

 и
 в

ре
мя

 п
ри

ем
а 

гр
аж

да
н 

(ф
из

ич
ес

ки
х 

ли
ц)

, в
 т

ом
чи

сл
е 

пр
ед

ст
ав

ит
ел

ей
 о

рг
ан

из
ац

ий
 (ю

ри
ди

че
ск

их
 л

иц
),

об
щ

ес
тв

ен
ны

х 
об

ъе
ди

не
ни

й,
 го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
ор

га
но

в,
о

р
га

н
о

в
 м

е
ст

н
о

го
 с

а
м

о
уп

р
а

вл
е

н
и

я
, п

о
р

я
д

о
к 

р
а

сс
м

о
тр

е
н
и

я
 и

х
об

ра
щ

ен
ий

 с
 у

ка
за

ни
ем

 а
кт

ов
, р

ег
ул

ир
ую

щ
их

 э
ту

д
е

я
т
е

л
ь
н
о

с
т
ь

П
од

де
рж

ив
ае

тс
я 

в 
ак

ту
ал

ьн
ом

с
о

с
т
о

я
н
и

и
о

тд
е

л
 у

п
р

а
вл

е
н
и

я
 д

е
л

а
м

и

6
.2

Ф
И

О
 д

ол
ж

но
ст

ны
х 

ли
ц 

М
ин

ис
те

рс
тв

а,
 к
 п

ол
но

м
оч

ия
м

ко
то

р
ы

х 
о

тн
е

се
н
ы

 о
р

га
н
и

за
ц

и
я
 п

р
и

е
м

а
 л

и
ц

, у
ка

за
н
н
ы

х 
в
 п

.
6.

1 
на

ст
оя

щ
ег

о 
П

ер
еч

ня
, о

бе
сп

еч
ен

ие
 р

ас
см

от
ре

ни
я и

х
об

ра
щ

ен
ий

, а
 та

кж
е 

но
ме

р 
те

ле
ф

он
а,

 п
о 

ко
то

ро
м

у 
м

ож
но

по
лу

чи
ть

 и
нф

ор
м

ац
ию

 с
пр

ав
оч

но
го

 х
ар

ак
те

ра

П
од

де
рж

ив
ае

тс
я 

в 
ак

ту
ал

ьн
ом

с
о

с
т
о

я
н
и

и
о

тд
е

л
 у

п
р

а
вл

е
н
и

я
 д

е
л

а
м

и

6
.3

О
бз

ор
ы

 о
бр

ащ
ен

ий
 и

 о
бо

бщ
ен

на
я 

ин
ф

ор
ма

ци
я 

о 
ре

зу
ль

та
та

х
ра

сс
м

от
ре

ни
я 

эт
их

 о
бр

ащ
ен

ий
 и

 п
ри

ня
ты

х 
м

ер
ах

1 
ра

з в
 п

ол
уг

од
ие

от
де

лы
 М

ин
ис

те
рс

тв
а

7.
 И

н
а

я
 и

нф
ор

м
ац

ия
 о

 д
ея

те
л

ьн
ос

ти

7
.1

И
на

я 
ин

ф
ор

ма
ци

я 
о 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

 М
ин

ис
те

рс
тв

а 
и

по
дв

ед
ом

ст
ве

нн
ы

х 
ор

га
ни

за
ци

й
п
о

д
д

е
р

ж
и

ва
е

тс
я
 в

 а
кт

уа
л

ьн
о

м
с
о

с
т
о

я
н
и

и
от

де
лы

 М
ин

ис
те

рс
тв

а



П
ри

ло
же

ни
е 

№
3

к 
пр

ик
аз

у 
М

ин
ис

те
рс

тв
а

и
м

ущ
е

ст
в
е

н
н
ы

х 
и

 з
е

м
е

л
ьн

ы
х

но
ш

ен
ий

 В
ла

ди
м

ир
ск

ой
 о

бл
ас

ти

П
ер

еч
ен

ь
ин

ф
ор

ма
ци

и 
о 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

 п
од

ве
до

мс
тв

ен
ны

х 
ор

га
ни

за
ци

й,
 ра

зм
ещ

ае
мо

й 
на

 и
х 

оф
иц

иа
ль

ны
х 

са
йт

ах

5ч
\л

зе
ме

/;^

№ п
/п

К
ат

ег
ор

ия
 и

нф
ор

м
ац

ии
П

ер
ио

ди
чн

ос
ть

 р
аз

м
ещ

ен
ия

 и
нф

ор
м

ац
ии

, с
ро

ки
ее

 о
б

н
о

в
л

е
н
и

я

1.
 О

бщ
ая

 и
нф

ор
м

ац
ия

1
.1

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 и

 с
тр

ук
ту

ра
 п

од
ве

до
м

ст
ве

нн
ой

 о
рг

ан
из

ац
ии

, п
оч

то
вы

й 
ад

ре
с,

ад
ре

с 
эл

ек
тр

он
но

й 
по

чт
ы

 (п
ри

 н
ал

ич
ии

), 
но

ме
ра

 те
ле

ф
он

ов
 с

пр
ав

оч
ны

х 
сл

уж
б,

 а
та

кж
е 

ин
ф

ор
м

ац
ия

 о
 н

ал
ич

ии
 о

ф
иц

иа
ль

но
й 

ст
ра

ни
цы

 п
од

ве
до

м
ст

ве
нн

ой
ор

га
ни

за
ци

и 
с 

ук
аз

ат
ел

ем
 д

ан
но

й 
ст

ра
ни

цы
 в

 с
ет

и 
«И

нт
ер

не
т»

п
о

д
д

е
р

ж
и

в
а

е
тс

я
 в

 а
кт

у
а

л
ь
н
о

м
 с

о
с
то

я
н
и

и

1
.2

С
ве

де
ни

я 
о 

по
лн

ом
оч

ия
х,

 за
да

ча
х 

и
 ф

ун
кц

ия
х 

по
дв

ед
ом

ст
ве

нн
ой

 о
рг

ан
из

ац
ии

,
ее

 с
тр

ук
ту

рн
ы

х 
по

др
аз

де
ле

ни
й,

 а
 т

ак
ж

е 
пе

ре
че

нь
 з

ак
он

ов
 и

 и
ны

х 
но

рм
ат

ив
ны

х
пр

ав
ов

ы
х 

ак
то

в,
 о

пр
ед

ел
яю

щ
их

 э
ти

 п
ол

но
м

оч
ия

, з
ад

ач
и 

и
 ф

ун
кц

ии

в 
те

че
ни

е 
3 

ра
бо

чи
х 

дн
ей

 с
о 

дн
я 

ут
ве

рж
де

ни
я 

ли
бо

и
зм

е
н
е

н
и

я
 с

о
о

тв
е

тс
тв

ую
щ

и
х 

н
о

р
м

а
ти

в
н
ы

х
п
р

а
в
о

в
ы

х 
и

 и
н
ы

х
 а

кт
о

в

1.
3

С
ве

де
ни

я 
о 

ру
ко

во
ди

те
ля

х 
по

дв
ед

ом
ст

ве
нн

ой
 о

рг
ан

из
ац

ии
, е

е 
ст

ру
кт

ур
ны

х
по

др
аз

де
ле

ни
й 

(ф
ам

ил
ии

, и
м

ен
а,

 о
тч

ес
тв

а,
 а

 та
кж

е 
пр

и 
со

гл
ас

ии
 у

ка
за

нн
ы

х 
ли

ц
ин

ы
е 

св
ед

ен
ия

 о
 н

их
)

в 
те

че
ни

е 
3 

ра
бо

чи
х 

дн
ей

 с
о 

дн
я 

на
зн

ач
ен

ия
р

ук
о

в
о

д
и

те
л

я
; п

о
д

д
е

р
ж

и
в
а

е
тс

я
 в

 а
кт

уа
л

ь
н
о

м
с
о

с
т
о

я
н
и

и

2.
 И

н
а

я
 и

нф
ор

м
ац

ия

2
.1

И
нф

ор
м

ац
ия

 о
 р

ез
ул

ьт
ат

ах
 п

ро
ве

ро
к,

 п
ро

ве
де

нн
ы

х 
в 

по
дв

ед
ом

ст
ве

нн
ой

о
р

га
н
и

за
ц

и
и

не
 п

оз
дн

ее
 3

 р
аб

оч
их

 д
не

й 
со

 д
ня

 п
од

пи
са

ни
я

а
кт

о
в
 п

р
о

в
е

р
о

к

2
.2

И
на

я 
ин

ф
ор

м
ац

ия
 о

 д
ея

те
ль

но
ст

и 
по

дв
ед

ом
ст

ве
нн

ой
 о

рг
ан

из
ац

ии
п
о

д
д

е
р

ж
и

в
а

е
тс

я
 в

 а
кт

уа
л

ь
н
о

м
 с

о
ст

о
я
н
и

и


